
Náchodsko - Náchodské.info

V nastávajícím jarním období dopravní policisté vyjíždějí ke stále většímu počtu dopravních
nehod se zvěří. V uplynulém období od 10. do 17. dubna 2014 Dopravní inspektorát v Náchodě
vyšetřoval už sedm dopravních nehod za účasti srnčí zvěře.

           {jathumbnail off}  

"Zvýšené nebezpečí výskytu zvířat na silnici hrozí zejména v ranních hodinách při rozednívání
a ve večerní až noční době od 19 do 22 hodin. Této okolnosti je třeba věnovat pozornost a při
jízdě být opatrný, samozřejmě také přizpůsobit rychlost jízdy," nabádá řidiče k opatrnosti tisková
policejní mluvčí Eva Prachařová.

  

Naposledy na srnku vběhnutou do vozovky doplatila 27letá řidička osobního automobilu Volvo,
která jela ve 21:20 hodin po silnici 1. třídy I/33 od České Skalice na Náchod. Srnka z pravé
strany vběhla do vozovky rovnou před automobil. Řidička i přes okamžité brždění již nestihla
střetu zabránit a srnu srazila. Ta na místě uhynula. Na osobním automobilu vznikla hmotná
škoda ve výši 28 tisíc korun.

  

"Tato nehoda skončila naštěstí jen uhynutím zvířete, žádné osoby nebyly zraněny. Řidička
dechovou zkouškou prokázala nulovou přítomnost alkoholu v dechu. Technická závada jako
příčina nehody na místě zjištěna ani uplatněna nebyla. Policie nehodu na místě odložila,"
dodala Eva Prachařová.

  

Foto archiv Policie ČR

               

 1 / 1


